Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 140/2020 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 086/2020, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO PARA ATENDER AO CENTRO DE ZOONOSES - SEMSA,
e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0050,00PÇ1,00

ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM
PACOTES COM 100 UNIDADES DE ABRAÇADEIRAS BRANCAS DE NYLON 6,6
(200MMX2,5MM).

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0010,00CX4,00

ADRENALINA - AMPOLAS DE 1 ML- 1MG/ML - INJETÁVEL
CAIXA COM 100 AMPOLAS.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00AMP5,00

ATROPINA 1% C/ 10 ML
INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00CX8,00

CEFALEXINA 500 MG (CX)
CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00300,00CX10,00

CLORETO DE POTASSIO 19,1% C/ 10 ML
100MG/ML INJETÁVEL.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR29,00

COLÍRIO OFTÁLMICO DE TOBRAMICINA+DEXAMETASONA 0,3%+0,1% 5 MLDESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

FRASCO DE 5 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR30,00

DELTAMETRINA BASE 25G+VEICULO Q.S.P 1 LITRO
FRASCO DE 20 ML, USO VETERINÁRIO.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00300,00CX31,00

DEXAMETASONA 2 MG/ML C/ 1 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00500,00AMP33,00

DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML COM 2ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0050,00UN37,00

FOCINHEIRA PARA CÃES Nº 01
FABRICADA EM PVC, COM VELCRO E BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0050,00UN38,00

FOCINHEIRA PARA CÃES Nº 02
FABRICADA EM PVC, COM VELCRO E BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0050,00UN39,00

FOCINHEIRA PARA CÃES Nº 03
FABRICADA EM PVC, COM VELCRO E BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0050,00UN40,00

FOCINHEIRA PARA CÃES Nº 04
FABRICADA EM PVC, COM VELCRO E BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

0,0050,00UN41,00

FOCINHEIRA PARA CÃES Nº 05
FABRICADA EM PVC, COM VELCRO E BORRACHA PARA MAIOR CONFORTO AO ANIMAL.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0020,00CX42,00

FUROSEMIDA 10MG/ML C/ 2ML
CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 2 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00AMP43,00

GLICOSE 50% AMPOLA 10ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00AMP46,00

LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR - FRASCO - DE 20 ML INJETÁVEL 2% - 20 ML/ML
CAIXA COM 10 AMPOLAS DE 20 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00AMP47,00

METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML
AMPOLAS DE 2 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR50,00

OLEO
ÓLEO DE GIRASSOL+VITAMINA E - USO DERMATOLÓGICO, FRASCO DE 100 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR51,00

PIRANTEL 1,44g + FEBANTEL 1,5g
FRASCO DE 20 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

0,00100,00TB52,00

POMADA DE CALÊNDULA 20 G
USO VETERINÁRIO.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00AMP58,00

RANITIDINA
RANITIDINA 50MG/2ML, AMPOLAS DE 2 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00CX59,00

RIFAMICINA 10 MG/ML SPRAY FRASCO COM 20 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00UN60,00

SABONETE DE 80 G DE MONOSSULFURETO DE TETRAETILTIURAN 5 G (TIURAN SABONETE)
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR61,00

Shampoo de Cetoconazol 2% SHAMPOO DE CETOCONAZOL 2% 200 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR62,00

SHAMPOO NEUTRO PARA CÃES 500 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR63,00

SOLUÇÃO DE LIMPEZA OTOLÓGICA PARA CÃES BASE: ÁCIDO SALICÍLICO 0,11G+ ÁCIDO LÁTICOA 90%..2,98G+ ESSÊNCIA
HERBAL 0,01G+ VEÍCULO Q.S.P 100ML
COM 100ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR64,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 5

SOLUÇÃO OTOLÓGICA. FRASCO DE 20 ML- DEXAMETASONA 0,1G+ SULFATO DE NEOMICINA 053G+ TIABENDAZOL 4G
FRASCO DE 20 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR67,00

SULFATO DE VINCRISTINA 1 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00CX68,00

TIOPENTAL SODICO 1 G INJETAVEL
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. CAIXA COM 25 AMPOLAS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00100,00FR69,00

TOBRAMICINA 3G/ML -COLÍRIO- FRASCO DE 5 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,002.000,00AMP70,00

TRAMADOL- AMPOLAS DE 50 MG/ML- INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 19.061.289/0001-87MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

25,1 SYNTEC
APROMAZIN
MAPA 7.900

2.510,00100,00FR2,00

ACEPROMAZINA 0,2 MG/ML (0,2%) INJETAVEL FRASCO 20 ML
USO VETERINÁRIO.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SYNTEC APROMAZIN MAPA 7.900

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

23,72 MSD
HEPATOXAN
MAPA

2.372,00100,00FR3,00

ACETIL DL METIOTINA 5G + CLORETO DE COLINA 2G + CLORIDRATO DE TIAMINA 1G + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA
0,04G + CLODRIDRATO L-ARGININA 0,6 G + RIBOFLAINA 0,02 G + NICOTINAMIDA 0,5G + PANTOTENATO DE CALCIO 0,2G + GLICOSE 20 G +
DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 6

VEICULO Q.S.P 100 ML/FRASCO COM
FRASCO DE 100 ML, INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO.
CAIXA COM 100 AMPOLAS.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. MSD HEPATOXANMAPA

Desconto Ofertado 0,00%

48,35 OURO FINO
PEN FORTE
PPUMAPA

4.835,00100,00FR6,00

BENZILPENINCILINA PROCAÍNA 10.000.000 UI + BENZILPENINCILINA BENZATINA 10.000.000 UI +
DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO 20G Q.S.P 100 ML
FRASCO DE 100ML, USO VETERINÁRIO.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. OURO FINO PEN FORTE PPUMAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

86,35 VETINIL
ETEREXMAPA

8.635,00100,00CX7,00

CARVÃO ATIVADO 40G + ZEOLITA 40G+ CAULIM 10G+ PCTINA 10G-ORAL- CAIXAS COM 10 SACHÊS- 8G CADA
USO VETERINÁRIO.

=> VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. VETINIL ETEREXMAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

11,22 PET
BOMTRATO

561,0050,00UN11,00

COLAR ELIZABETANO Nº 0
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

12,17 PET
BOMTRATO

608,5050,00UN12,00

COLAR ELIZABETANO Nº 01
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

12,37 PET
BOMTRATO

618,5050,00UN13,00

COLAR ELIZABETANO Nº 02
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

13,23 PET
BOMTRATO

661,5050,00UN14,00

COLAR ELIZABETANO Nº 03
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 7

Desconto Ofertado 0,00%

14,86 PET
BOMTRATO

743,0050,00UN15,00

COLAR ELIZABETANO Nº 04
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

15,06 PET
BOMTRATO

753,0050,00UN16,00

COLAR ELIZABETANO Nº 05
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

15,68 PET
BOMTRATO

784,0050,00UN17,00

COLAR ELIZABETANO Nº 06
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

16,59 PET
BOMTRATO

829,5050,00UN18,00

COLAR ELIZABETANO Nº 07
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

16,26 PET
BOMTRATO

813,0050,00UN19,00

COLAR ELIZABETANO Nº 08
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

19,11 PET
BOMTRATO

955,5050,00UN20,00

COLAR ELIZABETANO Nº 09
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

20,9 PET
BOMTRATO

1.045,0050,00UN21,00

COLAR ELIZABETANO Nº 10
FABRICADO EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO DOS DOIS LADOS E FECHOS EM NYLON. PET BOMTRATO
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 8

5,7 PET
BOMTRATO

285,0050,00UN22,00

COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 01
INDICADA PARA PRENDER CÃES A CORRENTES. UTILIZADA TAMBÉM PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ANIMAIS. FABRICADA EM COURO. PET
BOMTRATO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

6,57 PET
BOMTRATO

328,5050,00UN23,00

COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 03
INDICADA PARA PRENDER CÃES A CORRENTES. UTILIZADA TAMBÉM PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ANIMAIS. FABRICADA EM COURO. PET
BOMTRATO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

8,53 PET
BOMTRATO

426,5050,00UN24,00

COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 05
INDICADA PARA PRENDER CÃES A CORRENTES. UTILIZADA TAMBÉM PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ANIMAIS. FABRICADA EM COURO. PET
BOMTRATO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

9,2 PET
BOMTRATO

460,0050,00UN25,00

COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 06
INDICADA PARA PRENDER CÃES A CORRENTES. UTILIZADA TAMBÉM PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ANIMAIS. FABRICADA EM COURO. PET
BOMTRATO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

10,96 PET
BOMTRATO

548,0050,00UN26,00

COLEIRA DE COURO PARA CÃES Nº 07
INDICADA PARA PRENDER CÃES A CORRENTES. UTILIZADA TAMBÉM PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ANIMAIS. FABRICADA EM COURO PET
BOMTRATO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

6,26 PET
BOMTRATO

313,0050,00UN27,00

COLEIRA DE COURO TAMANHO 2
INDICADA PARA PRENDER CÃES A CORRENTES. UTILIZADA TAMBÉM PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ANIMAIS. FABRICADA EM COURO. PET
BOMTRATO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

7,55 PET
BOMTRATO

377,5050,00UN28,00

COLEIRA DE COURO TAMANHO 4DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 9

INDICADA PARA PRENDER CÃES A CORRENTES. UTILIZADA TAMBÉM PARA IDENTIFICAÇÃO DOS ANIMAIS. FABRICADA EM COURO. PET
BOMTRATO

Desconto Ofertado 0,00%

6,71 CRISTALIA
COMPAZANVI
SA

6.710,001.000,00AMP32,00

DIAZEPAM 10 MG - INJETÁVEL - AMPOLAS DE 2 ML
CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 2 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. CRISTALIA COMPAZANVISA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

34,02 AGENER
DOXITRATE
80MG MAPA

3.402,00100,00CX34,00

DOXICICLINA
80 MG; CAIXA COM 24 COMPRIMIDOS.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. AGENER DOXITRATE 80MG MAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

13,72 BIOFARM
FLOXICLIN

1.372,00100,00FR35,00

ENROFLOXACINA
10% INJETÁVEL;
FRASCO DE 50 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. BIOFARM FLOXICLIN

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

39,37 AGENER
IZOORT

3.937,00100,00AMP44,00

IMIDOCARB 120 MG/ML INJETÁVEL FRASCO 15ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  AGENER IZOORT
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

9,7 SYNTEN
SYNMECTINM
APA

970,00100,00UN45,00

IVERMECTINA 1% INJETÁVEL - FRASCO DE 50 ML - USO VETERINÁRIO
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SYNTEN SYNMECTINMAPA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

42,05 VETNIL
VETALAGOS
50G MAPA

4.205,00100,00UN53,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 10

POMADA GENTAMICINA (SULFATO) 0,5 G + SULFANILAMIDA 5 G + SULFADIAZINA 5 G + URÉIA5g + VITAMINA A -
PALMITATA 120.000 UL +qsp100g /tubo com 50 g
TUBO COM 50 GR.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  VETNIL VETALAGOS 50G MAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

7,15 CHEMITEC
CHEMITALMA
PA

1.430,00200,00CX54,00

PRAZIQUANTEL 50 MG + POMOATO DE PIRANTEL 144 MG - CAIXA C/ 4 CPR
COM 4 COMPRIMIDOS.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. CHEMITEC CHEMITALMAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

17,77 OURO FINO
PREDIDERME
MAPA

1.777,00100,00CP55,00

PREDINISONA 5MG
COM 10 COMPRIMIDOS.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. OURO FINO PREDIDERMEMAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

38,97 OURO FINO
PREDIDERME
MAPA

3.897,00100,00CP56,00

PREDNISONA 20 MG
COM 10 COMPRIMIDOS.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  OURO FINO PREDIDERMEMAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3,57 OURO FINO
PREDIDERME
MAPA

357,00100,00AMP57,00

PROMETAZINA 50 MG/2ML
AMPOLAS DE 2 ML.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  OURO FINO PREDIDERMEMAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

28,32 BOEHRINGER
TOPLINE
SPRAYMAPA

2.832,00100,00FR65,00

SPRAY ANTIBIOTICO, ANTINFLAMATÓRIO E LARVICIDA- 400 ML: FIPRONIL 0,32% + SULFADIAZINA DE PRATA 0,09 +
ALUMINIO 3,10G+ VEICULO Q.S.P 100 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. BOEHRINGER TOPLINE SPRAYMAPA

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 11

Desconto Ofertado 0,00%

21,7 BIOFARM
TRIAZOCLIN
MAPA

2.170,00100,00FR66,00

SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA - FRASCO DE 50 ML; SULFAMETOXAZOL 20 MG + TRIMETROPIMA 4 MG QSP 100ML
- INJETÁVEL
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  BIOFARM TRIAZOCLINMAPA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

18,59 LABOVET
VITAMINA B
12

1.859,00100,00FR72,00

VITAMINA B12- 0,10G+ VEICULO QPS 100 ML- FRASCO 20 ML- USO VETERINÁRIO
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  LABOVET VITAMINA B 12
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

10,42 SANTA
MARINA
VITAKAMAPA

2.084,00200,00FR73,00

Vitamina K 0,217 G+ VEICULO QSP 100ML- FRASCO DE 20 ML - USO VETERINÁRIO- INJETÁVEL
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  SANTA MARINA VITAKAMAPA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

14,75 SYNTEC
XILAZINMAP
A

2.950,00200,00FR74,00

XILAZINA INJETAVEL 20 MG/ML FRASCO 10 ML
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.  SYNTEC XILAZINMAPA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

69.415,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 09.049.833/0001-11VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

24,35 CETAMIN24.350,001.000,00FR9,00

CETAMINA 100MG/ML
FRASCOS DE 10 ML DE CETAMINA 10% (100MG/ML) INJETÁVEL - USO
VETERINÁRIO.

=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.
 CETAMIN

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

117,3 BOVGUARD11.730,00100,00UN36,00

FIPRONIL - FRASCO DE 1L DE FIPRONIL - 1G - 1% - USO VETERINÁRIO
=> VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. BOVGUARD
DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

140/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

086/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 12

Desconto Ofertado 0,00%

44,47 TECHNOFIO13.341,00300,00CX48,00

NYLON 2-0
CAIXAS COM 24 FIOS DE NYLON MONOFILAMENTADO PRETO Nº 2,0 AGULHADO
30MM DE AGULHA E 45 CM DE FIO.
 TECHNOFIO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

45,32 TECHNOFIO9.064,00200,00CX49,00

NYLON 3-0
CAIXAS COM 24 FIOS DE NYLON MONOFILAMENTADO PRETO Nº 3,0 AGULHADO
30MM DE AGULHA E 45 CM DE FIO.
 TECHNOFIO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

52,77 POLY - 1026.385,00500,00FR71,00

VACINA POLIVALENTE V10 PARA CÃES
(CINOMOSE (BUZZEL OF ONDERSTERPOORT)-10 ELEVADO A 4 TCID50+
PARAINFLUENZA (PI-3)- 10³ TCID50+ HEPATITE (CAV-2)-10³ TCID50+
ADENOVIROSE (CAV-2)-10 ELEVADO A 4 TCID50+ PARVOVIROSE (CPV-
780916)-10 ELEVADO A 5 TCID50 + CORONAVIROSE (K-378CV/51)- 10 ELEVADO
A 5 TCID50 + LEPTOSPIRA CANÍCOLA + 2,5 X 10 ELEVADO A 8 UFC + LEPTOSPIRA
ICTEROHAEMORRHAGIAE -2,0 X 10 ELEVADO A 8 UFC + LEPTOSPIRA GRIPPOTYPHOSA-
2,0 X 10 ELEVADO A 8 UFC + LEPTOSPIRA, COPENHAGENI- 2,0 X 10 ELEVADO A
8 UFC + CID50 TISSUE CULTURE INFECTION DOSE 50% .)
 POLY - 10

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

84.870,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 11 de janeiro de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento